

Nro: 37.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 10. Października 1818. Roku.

Nro. 1473. z 1817 Roku.

Senat Rządzący etc.

Zważywszy, iż w Obiorach na Urzędy publiczne corocznie wedle Konstytucyi odbywać się mających, zdarzać się może; iż w liczbie Kandydatów do Urzędów płatnych mieściłyby się także Osoby posiadające już który z takowych Urzędów, Senat osądził za potrzebne podać do publiczney wiadomości Reskrypta Kommissyi Organizacyjney, z dni: 7. Stycznia, 27. Marca i 10. Maja 1817. wydane, które iako Statut Organiczny, w tey mierze zapadły, uważanemi być winny; a których osnowa jest następująca.—

Dan na Posiedzeniu Senatu dnia 26. Września 1818.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatus.

Nro Dziennika 20.— Działo się na Sessyi dnia 7. maja Stycznia Roku 1817.

Kommissya Organizacyjina przez trzy Najjaśnieysze Dwory ustanowiona.—

Chcąc z iedney strony zapobiedz nadużyciom, oraz złym skutkóm, iakie z posiadania kilku Urzędów płatnych przez iedno Individuum dla służby publiczney nastąpićby mogły; z drugiej zaś stałe w tey mierze przepisać Urządzenie, a oraz zważywszy propozycyą Pr. Senatu, aby przy obiorach Senatorów przez korporacye prawo do tego mające miany był wzgląd na liczne zatrudnienia, do Urzędu Senatora przywiązane, stanowi następujące co do przedmiotu tego zasady.

1. Nikt dwóch Pensyi, ze Skarbu publicznego wypłacanych, pobierać nie będzie.—
2. Jeżeli kto posiada dwa Urzędy płatne; pobierać będzie, prócz pensyi iedney całej, tylko połowę mniejszey.—
3. Reguła ta niestosuje się do Professorów czynnych.— Ci prócz Urzędów i godności akademicznych i płac z niemi połączonych, sprawować mogą ieden Urząd polityczny, i pobierać za niego pensyą całą. Gdyby się zaś okazało, żeby to bez uszczerbku obowiązków Nauczycielskich stać się nie mogło: będzie obowiązany Akademik do trzymania o swym koszcie Zastępcy Katedry przez czas trwania funkcyi swej polityczney.
4. Professorowie duchowni Teologii i innych Wydziałów, posiadający Prebendy i Kanonie Akademiczne, tyle tylko z Etablu Akademii pobierać będą, ile dochody ich nie wynoszą Summy 6,000. Złotych Polskich.—

5. Professorowie Emerycy, jeżeli z funkcyi swej polityczney pobierać będą tyle lub więcej, ile wynosi pensya ich Emerytalna, w tedy ta spoczywa. Jeżeliby zaś mniej: tedy ta tyle im dostarcza; ile potrzeba do wyrównania Summy, pensyą emerytalną wynoszącej.—
6. Senatorowie Delegowani z Kapituły brać będą połowę pensyi Senatorskiej, to jest: 3000. fp.— Lecz w przypadku gdyby ich Prebendy kanonicze, w Territorium Wolnego Miasta Krakowa będące, nie czyniły czystego dochodu 3,000. fp.— w ten czas płacone im będzie tyle, ile dochodów tym do wyrównania Summy 6,000. fp. brakuie.—
7. Przepisy te niemogą być stosowanemi do Osób teraz aktualnie Urzędy posiadających, lecz moc swoją obowiązującą poczynią od 1go Stycznia 1817.— Postanowienie to swoje kommunikuje tak Pr. Senatowi, iako i Pr. Kapitulę, oraz i Akademii do wiadomości.— (Podp:) Sweérts-Spork—
Darowski.

Do Pr. Senatu Rządzącego W. M. Krakowa i iego Okręgu.

Nro Dziennika 104. Działo się na Sessyi dnia 27. Mca Marca Roku 1817.

Kommissya Organizacyina przez trzy Noyiaśnieysze Dwory ustanowiona.

Wskutek Odezwy P. Senatu Rządzącego z dnia 21. Marca r. b. do L. 166. w której żąda rozstrzygnięcia niektórych wątpliwości, iakie w Uchwale Kommissyi z dnia 7. Stycznia r. b. do L. 20. znalazł, Kommissya odpowiada; iż imo wszelki dochód przywiązany do Kanoniów i zostający w obwodzie W. M. Krakowa, a tém samém każda Prebenda, Dziesięcina, i każde Praestimonium od Kanonii zależące, liczyć się powinno do drugiej połowy płacy, którą wspomniona Uchwała przeznaczza dla
Sena-

Senatora z Kapituły Delegowanego; zkaąd wypływa; że wszystkie inne Prebendy albo Probostwa, które Delegowany posiada, oddzielnie od swego Kanonikatu niewchodzą do tey rachuby,— zdo Delegowany z Kapituły Senator czasowy istotnie swe obowiązki pełniący, chociaż potwierdzony, uważać się powinien, iako nowo obrany i stósować się maia do niego, iako nowo obranego, rozporządzenia, Uchwałą z dnia 7. Stycznia r. b. objęte.— (podpisano) Miaczyński— Darowski K. O. Sekr.—

Do P. Senatu Rządzącego.

Nro Dziennika 166. Działo się na Sessyi dnia 10. Mca Maja Roku 1817.

Kommissya Organizacyjina przez trzy Najjaśniejsze Dwory ustanowiona.

Wciągu Postanowienia swego w dniu 7. Stycznia r. b. do L. 20. uchwaliła na Posiedzeniu dzisiejszym nowe dodatki w przedmiocie wypłat Pensyów Osobóm Duchownym, Urzędy publiczne sprawującym albo uczącym, i takowe P. Senatowi do ogłoszenia i wykonania przesyła w treści następującej:— 1mo Professorowie Duchowni, którzy posiadaią beneficia, to iest: Probostwa lub Plebania z Prezenty Senatu lub Akademii, tyle tylko z Etabu Akademickiego Pensyi pobierać maia; ile dochody ich roczne z dopiero rzeczzonego Probostwa lub Plebanii Summy 6,000. fp. wynosić niebędą. zdo Senatorowie nie przez Kapitułę, lecz przez Zgromadzenie Reprezentantów na tęż godność wybrani, a beneficia z Prezenty Senatu lub Akademii wcale do Kapituły nienależące posiadaiący, połowę tylko Pensyi Senatorskiej pobierać będą. Jednak w przypadku gdyby dochody czyste z Beneficiów przez nich posiadanych rocznie 3,000. fp. nie czyniły: w ówczas dopłaci im się, ile do wyrównania Summy 6,000. fp. zbywać będzie.—

(podp:) Swéerts Spork— Darowski.—

Do P. Senatu Rządzącego—

*Za Zgodność z Aktami
J. Podleski Sekr. Exp. Senatu.*

Dodatek do Nru 37. Dziennika Miasta Krakowa

O B W I E S Z C Z E N I E

Pisarz Trybunału I. Instancyi Wol: niep: ściśle neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu podaie do publiczney wiadomości, iż Dom z wszelkimi realnościami wewnątrz i zewnątrz znajdującemi się na Kazimierzu przy Ulicy podbrzezie zwanej w Gminie VI. Wol: Miasta Krakowa pod Nr. 157. między Domami sąsiedzkimi z Jedney od Mostu Stradomskiego JP. Janiszewskiej, z drugiej zaś strony ku żydowskiemu Miastu idąc JP. Barankiewicza położony, niegdy X. Michała Sołtyka Dziekana Katedr: Krakowskiego własny, później testamentem przez tegoż JWW. Karolowi i Władysławowi Braciom Sołtykom legowany, a przez tych W. Jozefowi Gawin Niesiołowskiemu prawem Dziedzictwa ustąpiony przez publiczną Licytacją sprzedany będzie, a to na satysfakcyą długów— *picruszego* 2000 Talarów, czyli 12,000. Złp. w kurant srebrney monecie, przez X. Michała Sołtyka od Staroz: Iakoba Horowicza pożyczoney— z mocy Obligu Urzędownie przed Ur. Floryanem Choynackim Pisarzem Aktowym publicznym Departamentu Krakowskiego dnia 15. Mca: Czerwca 1815 zeznanego— *drugiego* Ustąpienia resztującej ilości 17300 Złp: gr. 6 łącznie z prowizyami iakie od każdego Kapitału należą się, i na dalszy czas zaczęwszy od 1go Grudnia 1817. należec się będą— przez tegoż X. Sołtyka Staraz: Gieclowi, Jakubowi, i Moyżeszowi Braciom Horowiczom winnych które to należytości powyżey wspomnionemi Obligami zapewnione, ciż Staroz: Bracia Horowicze Handlowi pod Firmą Piotr Szteinkeller pod Prokurą Wo Karola Schöltza będącemu i Wu Antoniemu Höltzel prawnie Aktem przed Ur. Woyciechem Olearskim Pisarzem Aktowym Publicznym W. M. K. dnia 5. Grudnia 1817 roku zrobionym ustąpioney Protokół zaięcia tey nieruchomości skutecznił Ur. Jan Nep. Franki Komornik dnia 14 Kwietnia r. b. który przy uczynionym wezwaniu Kopie obligów oryginalnych i Cessyi, tak Oryginalnym Dłużnikom iako i nabywcy zaiętey realności Ur. Niesiołowskiemu doręczył.— Po ukończeniu Protokołu zaięcia kopie tegoż, Stronom prawem przepisany przez Woznego Zyckiego w dniu 14 Kwietnia r. b. prawnie doręczone, i podpisy z odebranych kopii na Oryginalnym protokole umieszczone zostały.—

Po skutecznieniu czego Protokół zaięcia do Akt hipotecznych W. M. K. w Księgę Zaięciow Vol: I. na karcie 47. pod Nr. 17. dnia 23 Kwietnia r. b. 818. i do Ksiąg Trybunału w Księgę I. Liczbę 12. na karcie 116. dnia 5. Maia r. b. 818. wpisany został.— Sprzedaż tey nieruchomości odbywać się będzie na Audyencyi Publiczney Trybunału I. Instancyi

stancyi Wol: Miasta Krakowa, w Krakowie posiedzenia swe pod L. 106. przy Ulicy Grodzkiej mającego, za Sprawą W. Adama Krzyżanowskiego Patrona O. P. D. iako Pełnomocnika Cessyonaryuszom którey to sprzedarzy nieruchomości pierwsza publikacya warunków dnia 22 Czerwca r. b. 1818. ogłoszona, następnie zaś terminu Publikacyi stósownie do Artykułu 702. Kod: Post: oznaczone były. —

Cena Szacunkowa tegoż Domu położona była Zpol: 6,000. Przysądzenie zaś przygotowawcz: na rzecz popierających to iest: Handlu pod Firmą Piotr Szeinkeller i Antoniego Höltzel za Summę Zp. 6,000. w dniu 2. Września r. b. nastąpiło, a termin do przysądzenia ostatecznego na dzień 15. Października r. b. oznaczony iest.

w Krakowie dnia 20. Września 1818 r.

Kuliczkowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E

Podpisany Wyrokiem Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu dtdo 10 Listopada 1817. r. zapadłym, do sprzedania Kamienicy pod L. 202. w Krakowie przy Ulicy Grodzkiej stojącej, ś. p. Jakoba i Salomei Markiewiczów własney, z powodu Działu majątku między Sukcessorami Teressą z Markiewiczow Wiśniowską, Janem i Stanisławem Markiewiczami, wyznaczony: podaie do publiczney wiadomości, iż stanowcza Licytacya teyże Kamienicy dnia 26 Października 1818 r. o godzinie 9. zrana tamże w mieyscu od Summy na Licytacyi przedstanowczey 21. Września r. b. 5,230. Zp. podaney, z warunkami następującemi odbędzie się. — 1. Chęć kupienia mający złoży 10tą część ceny szacunkowey na vadium, to iest: 520. Zp. 7. gr. — 2. Po zalicytowaniu resztę summy do vadium w ciągu dni 10. do Depozytu Sądowego złoży — 3. Opłacenie podatków do dnia kupna należy do Massy. — 4. Niedopełniający warunków traci vadium, i Licytacya nowa na koszt Jego nastąpi. —

w Krakowie dnia 21. Września 1818. r.

Antoni Ciołkosz.